Messieurs ! Veuillez accepter pour vous et pour les jeunes que vous re

présentez et dirigez, comme joyeux augure de votre séjour à Rome, la 

bienvenue que Nous vous souhaitons de grand cœur sur les bords de ce 

beau lac d'Albano, où se reflète la demeure qui vous accueille. Sachez 

en outre — et Nous vous le disons avec plaisir — que l'animation qui règne 

ces jours-ci dans les rues de Rome et les échos qui Nous en parvien

nent, sont pour Nous un réconfort et une joie. Nous y puisons de nou

veaux motifs et un nouvel élan pour alimenter l'optimisme qui Nous ani

me ; optimisme fondé sur le respect de l'homme et sur la sécurité de l'in

tervention de Dieu, qui prévient de sa grâce toute noble pensée, toute 

i Cfr. 1 Cor. 9, 24-25. 
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sainte résolution, et qui assiste et recompense miséricordieusement tous 

ses fils. 

Nous aimons enfin vous confier la charge de renouveler aux jeunes 

athlètes — dont la présence sur la Place Saint Pierre demeure un des 

plus heureux souvenirs de cette année — Nos vœux de bon succès dans 

les Jeux qui se déroulent et d'heureux développement de leurs activités 

d'hommes dans l'avenir. 

Dans ces sentiments, Nous invoquons sur vous et sur tous ceux dont 

vous Nous apportez Paimable hommage l'abondance des divines béné

dictions. 

III 

Iis qui interfuerunt Conventui V ex omni natione, a Pontificia Academia 

Thomasiana Romae coacto. * 

Singulari sane animi Nostri laetitia vos in alma hac Urbe, Petrianae 

Cathedrae sede, congregatos salutamus, qui vel Pontificiae Academiae 

Thomasianae sodales estis, vel conventui ex omni natione praesentes 

interfuistis, ab eadem promerente optime Academia coacto. Atque cau

sae cur laetemur re ipsa Nobis bonae immo optimae praebentur. 

Thomasiana namque Academia a certis non discedens normis, quas 

eius conditor immortalis memoriae Leo XIII illi dedit, quasque Deces

sores Nostri, qui pone secuti sunt, ratas habuerunt atque confirmave

runt, sive congressionibus ex omni populo initis, sive septem dierum 

coetibus convocatis, numquam praetermisit quin illustraret, defenderet, 

vulgaret philosophicam Aquinatis disciplinam. Cuius doctrina, cum 

prae ceteris consentanea esset et veritatibus, Deo aperiente, cognitis, et 

Sanctorum Patrum documentis, et rectae rationis principiis, Ecclesia 

sancta sibi tamquam suam sumpsit, eiusdemque auctorem appellavit 

Doctorem communem, hoc est universalem.1 

Quoniam vero vobis non secus ac Nobismetipsis persuasum plane est,